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регионального проекта

Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры («Цифровая культура») (город федерального

значения Севастополь)

1. Основные положения

Краткое наименование регионального

проекта

Куратор регионального проекта

«Цифровая культура» (город федерального

значения Севастополь)

Срок начала и

окончания проекта

Кусов Иван Сергеевич, Исполняющий обязанности заместителя Губернатора - Председателя Правительства

Севастополя

Краснолицкий Николай Иванович, Начальник Главного Управления культуры города СевастополяРуководитель регионального проекта

01.01.2019 - 31.12.2024

Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры («Цифровая

культура»)

Наименование федерального проекта

Кузнецова Галина Витальевна, Начальник Управления финансово-экономической деятельности, целевых

программ и контроля

Администратор регионального проекта

Государственная программа города Севастополя "Развитие культуры и туризма города Севастополя"

Связь с государственными программами

субъекта Российской Федерации
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2. Цель и показатели регионального проекта

Увеличение числа обращений  к цифровым ресурсам  в сфере культуры в 5 раз  (млн. обращений в год) (город федерального значения Севастополь)

№

п/п

Наименование показателя

Базовое значение

датазначение 20232019 2020 2021 2022 2024

1 2 3 54 106 117 8 9

Период, год

Тип показателя

Количество созданных виртуальных концертных залов (нарастающим итогом) (ед.)

1.1 Количество созданных виртуальных

концертных залов, ЕД

01.01.2018 1,0000 1,0000 1,0000 2,0000 2,0000 2,0000Основной

показатель

1,0000
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3. Результаты регионального проекта

Характеристика результатаНаименование задачи, результата№ п/п

1 2 4

Срок

3

1

Собственные результаты

1.1

Создание виртуальных концертных залов

Создан 1 виртуальный концертный зал. В результате

создания виртуального концертного зала доступ к нему

сможет получить максимальное количество граждан из

самых отдаленных районов города.

на 31.12.2024 - 2 ЕД

31.12.2024

1.2

Создан 1 виртуальный выставочный проект, снабженный

цифровыми гидами в формате дополненной реальности

Создан 1 виртуальный выставочный проект, снабженный

цифровыми гидами в формате дополненной реальности,

проведено 5 онлайн-трансляций знаковых мероприятий

отрасли культуры. Музеи и выставочные пространства

получат возможность взаимодействовать со своими

посетителями и рассказывать об объектах культурного

наследия в формате дополненной реальности. Жители города

получат возможность современного формата взаимодействия

с музейными предметами, что будет способствовать росту

популярности музеев, в том числе среди детей.

на 31.12.2024 - 1 ЕД

31.12.2024
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Характеристика результатаНаименование задачи, результата№ п/п

1 2 4

Срок

3

1.3

Организовано 5 онлайн-трансляций знаковых мероприятий отрасли

культуры

Создан 1 виртуальный выставочный проект, снабженный

цифровыми гидами в формате дополненной реальности,

проведено 5 онлайн-трансляций знаковых мероприятий

отрасли культуры. Музеи и выставочные пространства

получат возможность взаимодействовать со своими

посетителями и рассказывать об объектах культурного

наследия в формате дополненной реальности. Жители города

получат возможность современного формата взаимодействия

с музейными предметами, что будет способствовать росту

популярности музеев, в том числе среди детей.

на 31.12.2022 - 1 ЕД

на 31.12.2023 - 3 ЕД

на 31.12.2024 - 5 ЕД

31.12.2024
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4. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

0

№ п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)

Всего

(млн. рублей)

1 2 3 5 74 6 8 9

20242019 2020 2021 2022 2023

1  Результат федерального проекта (справочно из паспорта федерального проекта): 0

Создание виртуальных концертных залов1.1 0,00 1,000,00 0,00 0,00 1,000,00

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.3.1

1.1.3.2

1.1.3.3

Федеральный бюджет (в т.ч.

межбюджетные трансферы бюджету)

(город федерального значения

Севастополь)

бюджеты государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации и их

территориальных фондов

консолидированный бюджет субъекта

Российской Федерации, в т.ч.

бюджет субъекта Российской Федерации

межбюджетные трансферты бюджета

субъекта Российской Федерации

бюджетам муниципальных образований

бюджеты муниципальных образований

(без учета межбюджетных трансфертов из

бюджета субъекта Российской Федерации)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,00

1,00

0,00

0,00

1.1.4 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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№ п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)

Всего

(млн. рублей)

1 2 3 5 74 6 8 9

20242019 2020 2021 2022 2023

 Создан  1 виртуальный выставочный

проект, снабженный цифровыми гидами в

формате дополненной реальности

1.1 0,00 1,000,00 0,00 1,00 3,001,00

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.3.1

1.1.3.2

1.1.3.3

Федеральный бюджет (в т.ч.

межбюджетные трансферы бюджету)

(город федерального значения

Севастополь)

бюджеты государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации и их

территориальных фондов

консолидированный бюджет субъекта

Российской Федерации, в т.ч.

бюджет субъекта Российской Федерации

межбюджетные трансферты бюджета

субъекта Российской Федерации

бюджетам муниципальных образований

бюджеты муниципальных образований

(без учета межбюджетных трансфертов из

бюджета субъекта Российской Федерации)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,00

1,00

0,00

0,00

1,00

1,00

0,00

0,00

1,00

1,00

0,00

0,00

3,00

3,00

0,00

0,00

1.1.4 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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№ п/п

Наименование результата и источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)

Всего

(млн. рублей)

1 2 3 5 74 6 8 9

20242019 2020 2021 2022 2023

Всего по региональному проекту, в том числе: 0,00 0,00 0,00 2,00

федеральный бюджет (в т.ч. межбюджетные

трансферты бюджету) (город федерального значения

Севастополь)

бюджеты государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации и их

территориальных фондов

консолидированный бюджет субъекта

Российской Федерации, в т.ч.:

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет субъекта Российской Федерации

межбюджетные трансферты бюджета субъекта

Российской Федерации бюджетам муниципальных

образований

0,00 2,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00

1,00 1,00 4,00

0,00 0,00 0,00

1,00 1,00 4,00

0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных образований (без учета

межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта

Российской Федерации)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2,000,00 0,00 1,00 1,00 4,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники
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5. Участники регионального проекта

0

Фамилия, инициалыРоль в региональном проекте№ п/п

Непосредственный

руководитель

Должность

Занятость в проекте

(процентов)

1 2 3 4 5 6

1 Руководитель регионального

проекта

Краснолицкий Н. И. Начальник Главного

Управления культуры города

Севастополя

Кусов Иван Сергеевич 30

2 Администратор регионального

проекта

Кузнецова Г. В. Начальник Управления

финансово-экономической

деятельности, целевых

программ и контроля

Краснолицкий Николай

Иванович

40

Создание виртуальных концертных залов

3 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Краснолицкий Н. И. Начальник Главного

Управления культуры города

Севастополя

Кусов И. С. 30

 Создан 1 виртуальный выставочный проект, снабженный цифровыми гидами в формате дополненной реальности

4 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Краснолицкий Н. И. Начальник Главного

Управления культуры города

Севастополя

Кусов И. С. 30

Организовано 5 онлайн-трансляций знаковых мероприятий отрасли культуры

5 Ответственный за достижение

результата регионального

проекта

Краснолицкий Н. И. Начальник Главного

Управления культуры города

Севастополя

Кусов И. С. 30



9

6. Дополнительная информация

 

Федеральные проект «Цифровая культура» обеспечит внедрение цифровых технологий в культурное пространство города Севастополя, будет

способствовать созданию новых культурных продуктов.

         За проектный период будет обеспечено 5 онлайн-трансляций знаковых мероприятий отрасли культуры и создан 1 виртуальный выставочный проект,

снабженный цифровыми гидами в формате дополненной реальности.  Музеи и выставочные пространства получат возможность взаимодействовать со

своими посетителями и рассказывать об объектах культурного наследия в формате дополненной реальности.

Жители города получат возможность современного формата взаимодействия с музейными предметами, что будет способствовать росту популярности

музеев, в том числе среди детей.

         На площадках учреждений культуры будет создан 1 виртуальный концертный зал, оснащенный мультимедийным оборудованием и скоростным

интернетом, формат которого позволит в онлайн режиме обеспечить жителям участие в знаковых федеральных и региональных культурных

мероприятиях.
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ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к паспорту регионального проекта

«Цифровая культура» (город

федерального значения Севастополь)

МЕТОДИКА

расчета дополнительных показателей регионального проекта

№

п/п

Базовые показатели

Уровень

агрегирования

информации

Временные

характеристики

Источник

данных

Ответственный

за сбор данных

Дополнительная информация

1 2 3 54 7 86

Методика расчета

Количество созданных виртуальных концертных залов ЕД

1 Количество созданных

виртуальных концертных

залов

ВКЗ - Количество

виртуальный

концертных залов

созданных в городах

РФ, ЕД

Количеств

о

виртуальн

ых

концертн

ых залов,

созданных

в городах

Новгородс

кой

области

МИНИСТЕРС

ТВО

КУЛЬТУРЫ

НОВГОРОДС

КОЙ

ОБЛАСТИ

Города До 15 декабря

Ежегодно

Залы, оснащенные

современным

оборудованием для прямых

трансляций

филармонических

концертов для зрителей

городов страны


